

Ostróda, dn. 29 kwietnia 2020 r.

Nasz znak: SOA.2011.60.2020

Sz. P.
Dawid Kopaczewski
Burmistrz Miasta Łławy

Szanowny Panie Burmistrzu,

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 28 kwietnia 2020 roku (znak: OŚ.604.47.2020) uprzejmie informuję co następuje.

1. Porównywanie maksymalnych stawek za pojemnik, określonych w ustawie dla nieruchomości niezamieszkałych będących w systemie, z górnymi stawkami opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zaproponowanych w projekcie naszej uchwały jest nieporozumieniem. Decyzja Zgromadzenia Związku o wyłączeniu z systemu całego katalogu nieruchomości niezamieszkałych podjęta została na skutek zapisu ustawowego dotyczącego zastosowania irracjonalnej do wyliczenia stawki opłaty dla w/w nieruchomości. Pomimo monitów napływających z terenu całej Polski, Ministerstwo Klimatu utrzymało ten absurdalny przepis w mocy.
W konsekwencji wiele gmin i związków gmin usunęło z systemu nieruchomości niezamieszkałe, nie chcąc dopuścić do sytuacji, by w końcowym rozrachunku do rażąco niskich opłat za pojemniki musieli dopłacać w bardzo znacznym stopniu mieszkańcy.
Ten problem omawialiśmy szeroko podczas przyjmowania w miesiącu marcu br. uchwały przez Zgromadzenie Związku w sprawie rezygnacji z odbioru odpadów komunalnych powstających na części nieruchomości niezamieszkałych. Nie należy zatem szukać jakiegokolwiek punktu odniesienia do wyliczonych stawek opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych, które pozostały w systemie Związku, ponieważ nie miałyby to nic wspólnego z logiką obowiązującą na rynku gospodarowania odpadów.
2. Jednakowa opłata za odbiór pojemnika 80 l i 110 l występuje w naszym Związku już od kilku lat. Dyskusja na ten temat była wielokrotnie prowadzona zarówno na spotkaniach Grupy Roboczej (przedstawiciele wszystkich gmin członkowskich) jak i Zgromadzeniach Związku. Zrównanie opłaty wynikało z oczywistego faktu, że na naszym lokalnym rynku funkcjonuje bardzo mało pojemników o pojemności 80 l, tymczasem nagminnym było wpisywanie ich w deklaracjach pomimo faktycznego dysponowania pojemnikiem o pojemności 110 l. Przy udziale przedstawicieli wszystkich gmin definitywnie ukrócono ten proceder. Nie sposób teraz wracać do problemu rozstrzygniętego w latach poprzednich jak najbardziej reprezentatywnie i transparentnie.
3. Nie można się zgodzić z tezą, że firmy odbierające odpady komunalne nie proponują dużo niższych niż górne stawki opłat zaproponowane w uchwale Związku. W naszym odczuciu odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, znajdujących się poza systemem, stwarza duże pole manewru w kwestii negocjacji cenowych z lokalnymi podmiotami uprawnionymi do odbioru odpadów komunalnych, które w zderzeniu z potentatami na rynku odpadów biorącymi udział w dużych, europejskich przetargach nie mają najmniejszych szans. W tym przypadku wiele zależy od kreatywności lokalnych

liderów samorządowych, którzy wręcz powinni zachęcać firmy ze swojego terenu do zawierania umów z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych znajdujących się poza systemem.

4. Górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości będą miały zastosowanie wówczas, gdy właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy pozbywają się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych nie będą posiadali umów i dowodów uiszczenia opłat za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Z tego powodu wysokość górnych stawek musi być ustalona na takim poziomie, by stać się skutecznym narzędziem do egzekwowania prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi na terenie całego Związku.

Z wyrazami szacunku

WICEPRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN

Adam Żyliński

Załącznik:

1. Informacja dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. Otrzymają ją (imiennie drogą pocztową) wszystkie podmioty, które pozostały poza systemem gospodarowania odpadami komunalnymi Związku.